平成29年4月吉日

第50回中国四国マグネトム研究会のご案内
拝啓　新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は、本会活動に多大なご支援ご理
解を賜り厚くお礼申し上げます。本会は1995年10月発足からシーメンスヘルスケア社ＭＲ装置ユーザーを中
心にＭＲ撮像技術の向上、情報交換等を目的に研究会を重ねており、この程50回を迎えることとなりまし
た。
下記日程につき標記研究会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの
上、ご参加していただけますよう心よりお待ち申し上げます。

敬具
記

日　　時 ： 平成29年5月13日(土)　　9：50～12：30
会　　場 ：県立広島病院　中央棟2階講堂
住　　所 ： 〒734-8530　広島市南区宇品神田一丁目5番54号
TEL ： （082）254-1818（代表）／　FAX　：　（082）253-8274
参加費　：　500円

司会：福山市民病院　石井　俊也

挨拶　　　　　　　　　　　　　　9：50～10：00　　　　　  　代表世話人　県立広島病院　　波平　辰法

基礎講座　　　　　　　　　　　　10：00～10：30

「整形領域の撮像シーケンスとアプリケーション」
シーメンスヘルスケア（株）MRIアプリケーション部　　利根　裕史　先生

会員発表　　　　　　　　　　　　10：30～11：30
「当院における足関節のMRI」

グッドライフ病院　山領　竜二　先生
「Prismaの導入とその運用について」

島根大学医学部附属病院　内田　貴文　先生
休憩　　　　　　　　　　　　　  11：30～11：40

特別講演           　　　　　   11：40～12：30
「骨軟部領域における3TMRIの実践」

産業医科大学　准教授　青木　隆敏　先生

尚、13時30分から同会場で広島県MRI勉強会を開催しますので奮ってご参加下さい。
　　お願い：参加者の方は昼食の準備のため、　5月8日まで　メールにてご連絡お願い致します。

　連絡先：シーメンスヘルスケア株式会社　　花谷　理
　　　　Tel : 082-577-7700　e-mail :satoru.hanatani@siemens-healthineers.com

　　　　　　　　　　　　　　　共催）中国四国マグネトム研究会　　　シーメンスヘルスケア株式会社